
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 136.260 EUR.
Importe 164.874,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.260 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CONTR-2024000023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2024 a
las 11:01 horas.

Acuerdo marco de suministro de equipamiento informático y licencias software para el Ayuntamiento de
Fuengirola

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
30233132 - Unidades de disco duro.
30237110 - Interfaces de red.
32320000 - Equipo audiovisual y de televisión.
32351200 - Pantallas.
32413100 - Encaminadores de red.
38652100 - Proyectores.
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.
48300000 - Paquetes de software de creación de documentos, dibujo, tratamiento de imágenes, planificación y
productividad.
48320000 - Paquetes de software de dibujo y tratamiento de imágenes.
48624000 - Paquetes de software de sistema operativo de ordenador personal (PC).

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado electrónico

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vTy3PuijmUOP66GS%2BONYvQ%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vTy3PuijmUOP66GS%2BONYvQ%3D%3D


Lugar

Secretaría General del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1 AYUNTAMIENTO
(29640) FUENGIROLA España

Sobre 1 - Documentación administrativa y
económica

Apertura sobre administrativo
El día 04/04/2024 a las 12:00 horas

Recepción de Ofertas

Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1
(29640) FUENGIROLA España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España

Proveedor de Pliegos

ayto de Fuengirola

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2024 a las 23:59

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1
(29640) FUENGIROLA España

Contacto

Teléfono +034 952589380
Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España
ES617

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuengirola.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

http://www.fuengirola.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Acuerdo marco de suministro de equipamiento informático y licencias software para el
Ayuntamiento de Fuengirola

Descripción del procedimiento
Procedimiento abierto simplificado
Valor estimado del contrato 136.260 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 164.874,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.260 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 136.260 EUR.
Clasificación CPV

30200000 - Equipo y material informático.
30233132 - Unidades de disco duro.
30237110 - Interfaces de red.
32320000 - Equipo audiovisual y de televisión.
32351200 - Pantallas.
32413100 - Encaminadores de red.
38652100 - Proyectores.
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.
48300000 - Paquetes de software de creación de documentos, dibujo, tratamiento de imágenes, planificación y productividad.
48320000 - Paquetes de software de dibujo y tratamiento de imágenes.
48624000 - Paquetes de software de sistema operativo de ordenador personal (PC).

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Será obligatorio el adecuado tratamiento de reciclaje y/o eliminación de las
piezas sustituidas y material fungible retirado. La documentación asociada a los suministros requeridos (hardware y
software) se requerirá que sea entregada en soporte informático (no papel).

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros



Valor estimado del contrato 5.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 5.000 EUR.
Clasificación CPV

30233132 - Unidades de disco duro.
Clasificación CPV

30237110 - Interfaces de red.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Valor estimado del contrato 67.800 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 82.038 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.800 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 67.800 EUR.
Clasificación CPV

30200000 - Equipo y material informático.
Clasificación CPV

32320000 - Equipo audiovisual y de televisión.
Clasificación CPV

32351200 - Pantallas.
Clasificación CPV

38652100 - Proyectores.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: Lote 1: Equipamiento hardware de usuario.

Descripción del lote Procedimiento abierto simplificado electrónico

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Conforme al PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Conforme al PCAP.

Lote 2: Lote 2: Equipos de red, dispositivos de almacenamiento y backup.

Descripción del lote Procedimiento abierto simplificado electrónico

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Conforme al PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Conforme al PCAP



Valor estimado del contrato 31.460 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 38.066,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.460 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 31.460 EUR.
Clasificación CPV

32413100 - Encaminadores de red.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Valor estimado del contrato 32.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 38.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.000 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 32.000 EUR.
Clasificación CPV

48218000 - Paquetes de software de gestión de
licencias.

Clasificación CPV
48300000 - Paquetes de software de creación de
documentos, dibujo, tratamiento de imágenes,
planificación y productividad.

Clasificación CPV
48320000 - Paquetes de software de dibujo y
tratamiento de imágenes.

Clasificación CPV
48624000 - Paquetes de software de sistema operativo
de ordenador personal (PC).

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Lote 3: Lote 3: Licencias software

Descripción del lote Procedimiento abierto simplificado electrónico

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Conforme al PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Conforme al PCAP.

Lote 4: Lote 4: Switches de planta

Descripción del lote Procedimiento abierto simplificado electrónico.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Conforme al PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Conforme al PCAP.

Condiciones de Licitación



Contacto

Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Calle Castelar Nº 22

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Conforme al
PCAP.

Motivos de exclusión

Corrupción - Los motivos de exclusión serán los incluidos en el artículo 57 de la Directiva 2014/24/UE, de 26/02/2014

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 (único)
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Mejor oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Menor plazo de entrega del material suministrado.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/t arc.html

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html


Contacto

Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Calle Castelar Nº 22
(41001) Sevilla España

(41001) Sevilla España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/t arc.html

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 4
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 136.260 EUR.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012896987 |  2024-000318743 | Mon, 18 Mar 2024 11:01:37:821 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158983180502188338819843900551050415193 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html

